Qui

Sol, qui luce circumspicis omnia terrarum opera: tuque Juno, conciliatrix & particeps nuptiarum negotiorum: Tuque Hecate inclinata per urbes in trivis nocturnis; & Furie pindices, & Dii mortentis Didoni: audite hæc, & applicate huc numen meritum a sceleratis; & excipite nostras preces. Si necesse est Aeneam, sceleratum illud caput, attingere portus, & appellari terris: & sic voluntas Jovis id exigit, & hic terminus fiat: iactem agnatus & bello & armis fortis populi, exul & finibus suis, elebratus a complexis Alcantis, implorare auxilium, & cernat iniquas mortes suorum: & cum submiserit le conditum pacis onore, non positatur regno, aut vita defederata, sed moritur ante tempus, & sit impensus in media arena. Hæc impetrator: emitto hæc ultima verba cum sanguine. Vos etiam, o Cartaginem, persequimini odii firisper ejus & omnem gentem futuram, & offerte hæc domo meis cineribus: nullus amor, nulla concordia sit inter hos populos. Nasceré, o vindicta aliquis, & nosfis ossibus,

N O T A E.

607. Sol, qui, &c.) Solem obtestatur, vel
quæ altorem vitæ, quam reliqua est: vel ut,
qui lustrat omnia, sua mortis & alienæ perfidie
tessit esse velit. Junonem, ut pronubam
& conciliatricem interpretemque nuptiarum,
propter quas moritur, supra v. 59. Hecaten, ut
præsidiem sacrorum magisoricum, quorum si-
mulatio moritur, supra v. 51. Diras, seu
Furia, ut infesta sunt Aeneas, cuius sceleris mori-
ritur, En. 3. 212. Necr. 3. 552. Deo denique,
vel tute lares urbis sue, ut inter illam sunt
Italos odia æterna fulcent: vel mortis praefides,
ut faciliem sibi mortem prebeat. De
voce lusivo, pro circuante, En. 1. 612.

611. Meritum malis, &c.) Adverte &
aplicate hoc numerum vestrum, id est, potestatem
illam & vim ulcisciendi ac puniendo, qua mali
coerceri atque opprimi meruerunt. De sati,
eorumque dispensatore Jove, En. 1. 243.

615. Atello, &c.) Volunt interpretes hanc
implicationem aliquatenus extinxit habuisse.
Nam Lucas I. appulsius in Italiam, vexatus
Africa apud Prusium Bithynia regem venie-
no se ipse intermit, ne in manus Flaminii
Romanorum legati tradiceretur.

620. Cadas ante diem, &c.) Cadere dicun-
tur

indigna suorū funera variis in preliis. En. 10.
11. 12. Præfertim cædem Pallantis, En. 10. 489.
IV. Pacem, ajunt, iniquis conditionibus Latinorum
rege fanciunt: quia propria gentis amicitia
& coniunctio Latinorum nomen accepit, En.
1. 10. V. Cecidit ante diem, & inhumatus
Iacut: quia dicitur, tertio imperii anno cum
Meientio pugnans, in Numici huminis ripa,
nisiquam comparuisse: alii tamen alter, En.
1. 270. VI. Nullus amor populis, nec federa
fuerint: si quidem tria Romanos inter & Car-
thaginenses orta sunt Punica bella, ex Prenoru-
rum perfidia, qui nulla federum religionē
coercere poterant. VII. Exortus ex ipsius
genti Annibal novem annos natus ab A-
milcare patre ad aras Déorum juręcando
adatus est, ut, quampliū posset, hostis
Romanorum fore. Idem bellum Punicum
secundum Romanis intulit, in ipsum Italum
finum: illudque octodecim annis gestit. Vi-
tæ demum a Scipione Africano majore, in
Africa apud Prusium Bithynia regem vene-
no se ipse intermit, ne in manus Flaminii
Romanorum legati tradiceretur.